
Liste der Anerkennungen per 14.02.2024

Name der Institution Verantwortlicher Arzt Adresse PLZ Ort e-mail

UKBB Kinderklinik Dr. med Melanie Hess  Spitalstrasse 33 4031 Basel melanie.hess@ukbb.ch 

Inselspital Kinderklinik Dr. med. Marco Janner Freiburgstrasse 23 3010 Bern marco.janner@bluewin.ch

HUG Dép. de l'enfant et adolescent Dr med. Albane Maggio Rue Willy-Donzé 6 1205 Genève albane.maggio@hcuge.ch

CHUV Service de pédiatrie Dr med. Michael Hauschild Rue du Bugnon 46 1011 Lausanne michael.hauschild@chuv.ch

Ospedale Regionale di Lugano 
Pediatria 

Dr. med. Sara Queirolo Via Tesserete 46 6903 Lugano sara.queirolo@eoc.ch

Kinderspital Zentralschweiz Prof. Dr. med. Dagmar L'Allemand-Jander Spitalstrasse 6000 Luzern 16 dagmar.lallemand@luks.ch

Ostschweizer Kinderspital Dr. med. Dunja Wiegand Claudiusstrasse 6 9006 St. Gallen dunja.wiegand@kispisg.ch

Kinderspital Zürich Dr.med. Christoph Rutishauser Steinwiesstrasse 75 8032 Zürich christoph.rutishauser@kispi.uzh.ch

Kantonsspital Winterthur Dr. med. Dorit Hoffmann Brauerstrasse 15 / PF 834 8401 Winterthur dorit.hoffmann@ksw.ch
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